PAGE
2

Администрация Табунщиковского
сельского поселения

Красносулинского района

                                Ростовской области
Постановление
11.03.2013
                                                              № 14
                         с.Табунщиово

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»

 по результатам за 2012 год

В соответствии со ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Табунщиковского сельского поселения от 21.06.2012 №27/1 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Табунщиковское сельское  поселение», их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Табунщиковское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Табунщиковского
сельского поселения                                                                                                     А.П.Сосонный
Приложение

к постановлению

Администрации Табунщиковского сельскогопоселения
от11.03.2013 №14
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по долгосрочной целевой программе

«Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год

На реализацию в 2012 году долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств в сумме 2298,6 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 1922,9 тыс. рублей тыс. рублей (83,7 %).

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегических целей:

1. Организация освещения улиц.

2. Увеличение площади твердого покрытия внутрипоселковых грунтовых дорог и ремонт и содержание дорог.

3. Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории.

4. Повысить уровень благоустройства территории поселения;

5. Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

6. Повышение качества и надежности коммунальных услуг;

7. Рациональное и эффективное использование средств местного бюджета.
В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Подпрограммой «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Табунщиковского сельского поселения» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 619,9 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 592,6 тыс. рублей (95,6 %), проведены мероприятия:

- Очистка дорог от снега;

- Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог;

2. Подпрограммой «Уличное освещение» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 1139,1 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 925,4 тыс. рублей (81,2 %), проведены мероприятия:

- Техническое обслуживание линий наружного освещения;

- Оплата за электроэнергию уличного освещения.

3. Подпрограммой «Прочие мероприятия по благоустройству поселения» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 784,9 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 654,2 тыс. рублей (83,3 %), проведены мероприятия:

- Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок;

- Противоклещевая обработка;

- Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения;

- Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок;

- Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев;

- улучшение материально-технической базы
- ремонт и содержание коммунальной техники

4. Подпрограммой «Мероприятия в области коммунального хозяйства» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 874,3 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 712,3 тыс. рублей (81,5 %), проведены мероприятия:

- ремонт сетей водоснабжения

- бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы;

- улучшение материально-технической базы.
-проведение экспертизы схемы газоснабжения

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

Оценивая результаты работы за 2012 год, следует отметить, что работа велась в рамках реализации задач поставленных Главой поселения.

Цели, поставленные долгосрочной целевой программой «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы» в 2012 году, выполнены.

По результатам 2012 года по утвержденным показателям достигнуты следующие результаты:

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства и коммунальной инфраструктуры;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения;

- повышение уровня эстетики поселения;
II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно постановлений:

- от 17.02.2012 года №11 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 17.03.2012 года №13 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 29.03.2012 года №14 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 27.04.2012 года №17 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 ««Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 14.05.2012 года №19 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 10.07.2012 года №33 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 23.07.2012 года №36 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 13.08.2012 года №41 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 13.09.2012 года №50 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 08.10.2012 года №56 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 30.10.2012 года №60 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

- от 24.12.2012 года №68 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»»

Причинами вносимых изменений явились: перераспределение объемов бюджетных ассигнований, увеличение объемов финансирования, изменение структуры Программы, добавление Приложения 2.

III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 2543,9 тыс. рублей, использовано 2172,2 тыс. рублей, что составило 85,4 %.

Анализ результатов работы показывает, что работы по благоустройству территории  за 2012 год, производились согласно Правил благоустройства Табунщиковского сельского поселения.

-Улучшился эстетический вид территории поселения,

-уровень благоустройства.

 - общая протяженность  замененных водопроводных сетей в 2012 году составила 2370 м;

- повысился уровень охвата населения централизованным водоснабжением до 65,5 %;

- допустимое количество аварийных ситуаций на водопроводных сетях не превысило допустимые значения

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

В ходе последующей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

- повышение уровня благоустройства территории поселения,

- соблюдение санитарных норм и правил по содержанию территории;

- увеличение уровня озеленения территории поселения;

-  улучшение условий эстетического воспитания подрастающего поколения;

- улучшение экологической ситуации;

- улучшение внешнего вида территории Табунщиковского сельского поселения.

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов внешнего благоустройства территории Табунщиковского сельского поселения, увеличение безопасности дорожного движения.

.

 Приложение № 1

к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий ___«Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»___________________________________________________________________________

               (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «__01__» __января__ 20 13 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	2298,6
	0
	0
	2298,6
	0
	2298,6
	0
	0
	2298,6
	0
	1923,0
	0
	0
	1923,0
	0
	375,6тыс. руб.

	1. Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Табунщиковского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	293,1
	0
	136,7
	156,4
	0
	293,1
	0
	136,7
	156,4
	0
	156,4
	0
	0
	156,46
	0
	136,7 тыс. руб.

	1.1.
	Мероприятие № 1

Очистка дорог от снега
	6,4
	0
	0
	6,4
	0
	6,4
	0
	0
	6,4
	0
	6,4
	0
	0
	6,4
	0

	1.4
	Мероприятие № 4

Ремонт и содержание  дорог поселения
	136,7
	0
	136,7
	0,0
	0
	136,7
	0
	136,7
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	136,7 тыс. руб9обл.бюджет).

неосвоение в связи с отсутствием подрядчика работ

	1.6
	Мероприятие № 6 Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2. Подпрограмма «Организация уличное освещение»

	Всего по подпрограмме
	314,6
	0
	0
	314,6
	0
	314,6
	0
	0
	314,6
	0
	264,0
	0
	0
	264,0
	0
	50,6 тыс. руб.

	2.1.
	Мероприятие №1 Техническое обслуживание линий наружного освещения
	4,4
	0
	0
	4,4
	0
	4,4
	0
	0
	4,4
	0
	4,4
	0
	0
	4,4
	0

	2.2
	Мероприятие №2 Оплата за электроэнергию уличного освещения
	290,2
	0
	0
	290,2
	0
	290,2
	0
	0
	290,2
	0
	252,6
	0
	0
	252,6
	0
	37,6 тыс. руб.

экономия по коммунальным услугам в связи с фактически сложившимися расходами

	2,3
	Мероприятие №3 улучшение материально-технической базы(приобретение ламп ДРЛ)
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	7,0
	0
	0
	7,0
	0
	13,0 тыс. руб.

неосвоение в связи с отсутствием фактических расходов

	3. Подпрограмма «Организация прочих мероприятий по благоустройству Табунщиковского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	816,6
	0
	0
	816,6
	0
	816,6
	0
	0
	816,6
	0
	790,3
	0
	0
	790,3
	0
	26,3тыс. руб.

	3.1.
	Мероприятие № 1

Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	94,7
	0
	0
	94,7
	0
	94,7
	0
	0
	94,7
	0
	85,4
	0
	0
	85,4
	0
	9,3 тыс. руб.

неосвоение в связи с отсутствием фактических расходов

	3.2
	Мероприятие № 2

Противоклещевая обработка
	4,4
	0
	0
	4,4
	0
	4,4
	0
	0
	4,4
	0
	4,4
	0
	0
	4,4
	0

	3.3
	Мероприятие № 3

Приобретение инвентаря и оборудования производственно-технического и бытового назначения
	528,3
	0
	0
	528,3
	0
	528,3
	0
	0
	528,3
	0
	528,3
	0
	0
	528,3
	0
	0

	3.4
	Мероприятие № 4
Содержание и техническое обслуживание  оборудования
	111,3
	0
	0
	0,0
	0
	111,3
	0
	0
	111,3
	0
	94,3
	0
	0
	94,3
	0
	17,0 тыс. руб.

экономия сложилась за счет экономии ГСМ

	3.5
	Мероприятие № 5
Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок
	25,4
	0
	0
	12,0
	0
	25,4
	0
	0
	25,4
	0
	25,4
	0
	0
	25,4
	0

	3.6
	Мероприятие № 6
Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев
	52,5
	0
	0
	52,5
	0
	52,5
	0
	0
	52,5
	0
	52,5
	0
	0
	52,5
	0

	4. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Всего по подпрограмме
	874,3
	0
	0
	874,3
	0
	874,3
	0
	0
	874,3
	0
	712,3
	0
	0
	712,3
	0
	162,0тыс. руб.

	4.1
	Мероприятие № 1

Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0

	4,2
	Мероприятие № 2

- ремонт сетей водоснабжения

	770,7
	0
	0
	770,7
	0
	770,7
	0
	0
	770,7
	0
	652,3
	0
	0
	652,3
	0
	123,4тыс. руб.

неосвоение в связи с отсутствием фактических расходов из за погодных условий

	4,3
	Мероприятие № 3

- улучшение материально-технической базы.

	85,6
	0
	0
	85,6
	0
	85,6
	0
	0
	85,6
	0
	47,0
	0
	0
	47,0
	0
	38,6 тыс. руб.

неосвоение в связи с отсутствием фактических расходов

	4,4
	Мероприятие № 4

проведение экспертизы схемы газоснабжения
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

___«Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»

за 2012 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2012 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Улучшился эстетический вид территории поселения
	м
	2682
	2682
	0

	2
	уровень благоустройства
	%
	80
	80
	0

	3
	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения на сходах граждан
	единиц
	20
	19
	- 1

	4
	Повышение уровня обеспеченности населения централизованным водоснабжением
	процентов
	60
	55,4
	- 4,6

	5
	Допустимое количество аварийных ситуаций на водопроводных сетях
	единиц
	3
	2
	- 1

	6
	Общая протяженность водопроводных сетей
	м
	11724
	11724
	0